
（単位：円）

担当課
工事番号

下水道企画建設課 株式会社関組 R6.10.22
24100038 関　祐亮 R7.3.31

R6.10.22
R7.10.16
R6.10.22
R7.11.25

管路整備課 株式会社中澤工業 R7.7.3
25100024 中澤　伸悟 R7.10.10

R7.7.3
R7.10.10

100

R7.10.1 26,565,000 24,178,000 △ 678,832 100 -2.73%

R7.7.2 冬野配水管布設替工事その１ 27,302,000 24,856,832

400

R7.3.19

R7.10.10

161

360

R6.10.21 北部処理区支線工事その１０ 207,443,500 182,404,970

令和 7年度 10月分　工事請負変更契約状況表

（上水・工水・下水・農集・漁集会計）

契約年月日 工事名 契約の相手方 設計金額 請負代金額 請負代金額の増減 当月分の増減 工期 契約期間 備　　考



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４１０００３８号

工 事 名 北部処理区支線工事その１０

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP 管推進工(低耐荷力圧入二工程方式)　 L= 89.0ｍ
φ200mmPRP管布設工　                      　 L=568.4ｍ
マンホール工
(2号-2、1号－12、楕円－2、小型レジン-6)  　　　 22か所
取付管およびます工　　　　　　　　　　　　　　　93か所
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　1式
水道移設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　1式
整備面積（汚水）　　　　　　　　　　　 　　 　A=1.78ha

変 更 の 理 由

　本工事は、一部路線において既設ガス管が管布設位置
と近接しているためガス管を移設する予定だったが、大
阪ガスの移設工事の着工及び進捗が遅れたため、再度調
整を行うこととなり、本工事の当初予定していた施工時
期も延期となった。
　以上の理由により、受注者である株式会社関組代表取
締役関祐亮から建設工事請負契約書第２２条第１項に基
づく工期延長請求書の提出があったので、同契約書同条
第２項及び第２４条に基づき４０日間の工期延長をいた
したい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第　２５１０００２４　号

工 事 名 冬野配水管布設替工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要
φ２００ｍｍ　ＤＩＰ　ＧＸ形　Ｌ＝５２．２ｍ
連絡工　　　　　　　　　　　　１式
既設管撤去工　　　　　　　　　１式

変更の理由

　本工事において、次のとおり設計変更となります。

・既設管への連絡部において、試掘を行ったところ既
設管が当初の想定より浅い位置にあり、一部切管及び
曲管を使用する必要がなくなったため配管材料減に伴
う減額。

　以上の理由により、建設工事請負契約書第１８条第
１項第４号に基づき精査した結果、同条第４項第２号
に該当すると認められるため、同条第５項及び第２５
条の規定を適用し、減額変更とするもの。


